UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /TB-SNNMT Quảng Ngãi, ngày        tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đính chính thông tin kết quả lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá

tài sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Đấu giá tài sản ngày 27/6/2024;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy

định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; Nghị định số 10/2025/NĐ-CP ngày

11/01/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định trong

lĩnh vực khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP, ngày 29/11/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 19/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024 của Bộ Trưởng

Bộ Tư pháp quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đấu

giá tài sản số 01/2016/QH14 được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật

số 37/2024/QH15;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày

09/9/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tài chính quy định chi tiết

một số điều của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ

quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 1456/QĐ-TTg ngày 22/11/2023 của Thủ tướng

Chính phủ Phê duyệt Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến 2050;

Căn cứ Quyết định số 71/2024/QĐ-UBND ngày 23/12/2024 của UBND

tỉnh về việc ban hành Bảng giá tính thuế tài nguyên năm 2025 trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 429/QĐ-UBND ngày 04/6/2024 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản làm vật liệu xây

dựng thông thường trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 124/QĐ-UBND ngày 20/02/2025 của UBND tỉnh về

việc ban hành Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản làm vật liệu xây

dựng thông thường trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 269/QĐ-UBND ngày 28/4/2025 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt giá khởi điểm, bước giá, tiền đặt trước, suất đầu tư thực tế khi

thăm dò và dự toán Đề án thăm dò khoáng sản để đấu giá quyền khai thác

khoáng sản ở khu vực chưa có kết quả thăm dò khoáng sản; suất đầu tư thực tế

2

khi khai thác và tổng vốn đầu tư Dự án đầu tư khai thác khoáng sản để đấu giá quyền

khai thác khoáng sản ở khu vực đã có kết quả thăm dò đối với các mỏ khoáng sản

làm vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 226/QĐ-SNNMT ngày 29/4/2025 của Giám đốc Sở

Nông nghiệp và Môi trường về việc ban hành tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá

tài sản là quyền khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Thông báo số 2116/TB-SNNMT ngày 29/4/2025 của Giám đốc Sở

Nông nghiệp và Môi trường về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản là quyền

khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi.

Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi đã thông báo kết quả lựa

chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài sản và đã công khai vào lúc vào lúc 09 giờ

21 phút ngày 16/5/2025 trên Cổng Đấu giá tài sản Quốc gia – Bộ Tư pháp;

Trong quá trình soạn thảo do sai sót lỗi đánh máy nên Sở Nông nghiệp và Môi

trường xin đính chính mục II.1 của Thông báo kết quả lựa chọn tổ chức hành

nghề đấu giá tài sản, các nội dung khác không thay đổi, cụ thể như sau:

TT NỘI DUNG

Trung tâm

Dịch vụ đấu

giá tài sản tỉnh

Quảng Ngãi -

Sở Tư pháp

Công ty Đấu giá

Hợp danh Tài

chính và Giá cả

Quảng Nam

Công ty

Đấu giá

Hợp danh

Nhất An

Phú

Công ty Đấu

giá Hợp danh

Bắc Trung

Nam

II

Cơ sở vật chất, trang thiết bị

cần thiết bảo đảm cho việc đấu

giá đối với loại tài sản đấu giá

17,86 18,57 18,71 18,57

1.
Cơ sở vật chất bảo đảm cho việc

đấu giá
9,86 9,71 9,71 9,57

1.1

Có địa chỉ trụ sở ổn định, rõ

ràng (số điện thoại, địa chỉ thư

điện tử...), trụ sở có đủ diện tích

làm việc

5,0 5,0 5,0 5,0

1.2

Địa điểm bán, tiếp nhận hồ sơ

tham gia đấu giá công khai,

thuận tiện

4,86 4,71 4,71 4,57

Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi thông báo để các Tổ

chức đấu giá tài sản biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Cổng TT Điện tử quốc gia về đấu giá tài sản;

- Cổng TT Điện tử UBND tỉnh (đăng tải);

- Website Sở NNMT (đăng tải);

- GĐ, PGĐ Sở NNMT;

- Lưu: VT, VPS, KS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Minh Vương

		2025-05-16T11:29:35+0700

		2025-05-16T11:31:34+0700

		2025-05-16T11:31:34+0700

		2025-05-16T11:31:34+0700